CÂMARA MUNICIPAL DE CORNÉLIO
PROCÓPIO

ESTADO DO PARANÁ

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CORNÉLIO PROCÓPIO - PR.

PROTOCOLO
N°: 223/17

Data: 03/07/17

Hora: 09:14

Visto: CarolinaAPROVADO;

REQUERIMENTO

EMENTA: Requer convite aos responsáveis do Frigorífico do
Peixe.

LUIZ CARLOS AMÂNCIO, vereador que esta subscreve, no uso

de suas prerrogativas regimentais e em nome do povo de Cornélio Procópio, REQUER ao Excelentíssimo

Senhor Presidente da Câmara Municipal, HELVÉCIO ALVES BADARÓ, que convide os atuais

responsáveis pelo Frigorífico do Peixe para participarem de uma das próximas sessões da Câmara.

JUSTIFICATIVA

Permanece a situação do Frigorífico sem funcionamento

normal, a despeito do alto investimento de recursos públicos na construção do mesmo.

Foi aprovado Requerimento na Legislatura com mesmo teor

na legislatura passada, mas não houve a presença dos representantes e responsáveis pelo

funcionamento do mesmo para prestarem esclarecimentos sobre a situação atual e se há possibilidade

de funcionamento futuro.

O local hoje apresenta evidentes sinais de abandono e não

cumpre, sob nenhum aspecto, o objetivo inicial, da geração de empregos e renda.

Cornélio Procópio, 03 de julho de 2017.

Lufe Carlos Amâncio

Vèpeadür^SDB

Rua Paraíba, 163 - Centro - 86.300-000 - Cornélio Procópio - PR - Fone: (43) 3133-3000 - e-mail: camaramunicÍDalcp@Qmaií.com